[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области

П Р И К А З

 20.02.2018

                                                                      № 42
Об усилении контроля за состоянием      безопасности    образовательных организаций городского округа Навашинский
В соответствии с рекомендациями Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-100-43б/18-0-0 от 06.02.2018 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в образовательных организациях», в целях усиления контроля за состоянием безопасности  образовательных организаций городского округа Навашинский,
п р и к а з ы в а ю:
1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций городского округа Навашинский:
1.1 Осуществлять еженедельные «директорские обходы» включающие в себя:
- контроль технических средств безопасности и контроль доступа (видеонаблюдение, турникеты, сигнализация, тревожная кнопка и др.);

- контроль внешнего периметра территории (ограждение, освещение, видеонаблюдение);

- контроль за путями эвакуации, запасными выходами, чердаками, подвальными помещениями;
- контроль выполнения каких-либо работ и присутствия на объектах образования внешних подрядчиков.
1.2 По итогам еженедельного «директорского обхода» сформировать (акт, журнал) с указанием мер по устранению выявленных нарушений, обеспечить учет данных документов в рамках ведения школьного делопроизводства;
1.3 В случае выполнения ремонтных работ и присутствия на объекте внешнего подрядчика подготовить список сотрудников подрядчика и согласовать его совместно с подрядной организацией. С сотрудниками подрядной организации провести дополнительный инструктаж по соблюдению техники безопасности во время выполнения работ на объекте;
      1.4 Еженедельно проводить совещания при директоре по вопросам социально-    психологического климата в образовательном учреждении с привлечением социально-психологических служб, муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и иных ответственных органов городского округа Навашинский;
     1.5 Разработать систему мероприятий (классные часы совместно с родителями, консультации социально-психологических служб и др.) по информированию
родителей о возможных признаках деструктивных проявлений в детской среде, негативных проявлениях в поведении конкретного ребенка;

     1.6 Организовать дополнительное обучение классных руководителей, в том числе с привлечением специалистов, по работе с социальными сетями;
     1.7 Разработать программу (план мероприятий) по вовлечению родителей и семей в образовательный процесс и организацию совместной  работы в рамках воспитательной работы;

     1.8 Пройти курсовую подготовку по вопросам антитеррористической безопасности.

 2. Контроль за исполнением  настоящего приказа  возложить на заместителя начальника управления образования Коновалова В.С.
Начальник                                                                                                 Н.Н. Герасимов